

तुमच्या विकासाचा योग्य पर्याय



28 वा

**वार्षिक अहवाल
2022 - 23**

ऑडिट वर्ग 'अ'



**दि इचलकरंजी मर्चंटस्
को-ऑप. बँक लि; इचलकरंजी**

7/50, जनता चौक, इचलकरंजी - 416115. ता. हातकणंगले, जि. कोल्हापूर.



मागदर्शक

माननीय आमदार श्री. प्रकाशरावजी आवाडे (आण्णा)

(माजी वस्त्रोद्योग व सैनिक कल्याण मंत्री महाराष्ट्र राज्य)



आशिर्वाद

माननीय माजी खासदार श्री. कल्लाप्पाणा आवाडे (दादा)

(संस्थापक : जवाहर शेतकरी सहकारी साखर कारखाना लि; हुपरी)

■ संचालक मंडळ ■

■ चेअरमन ■
श्री.राजगोंडा रायगोंडा पाटील
कारखानदार

■ व्हा.चेअरमन ■
श्री.गजानन आण्णासो लोंढे
कारखानदार

■ संचालक ■

▶ श्री.विलास गणपती गाताडे	संचालक	व्यापार
▶ श्री.इरगोंडा शिवगोंडा पाटील	संचालक	शेती व व्यापार
▶ श्री.चंद्रकांत देऊ उर्फ दादू बिंदगे	संचालक	शेती व व्यापार
▶ श्री.कमलाकर विठोबा पालनकर	संचालक	सराफ
▶ श्री.बाळासाहेब आप्पाण्णा बरगाले	संचालक	व्यापार
▶ श्री.राजेंद्र बंडोपंत शिरगुप्पे	संचालक	व्यापार
▶ श्री.भूषण चंद्रकांत शहा	संचालक	सराफ
▶ श्री.राजकुमार धन्यकुमार पाटील	संचालक	व्यापार
▶ श्री.मधुकर महादेव पांढरे	संचालक	कारखानदार
▶ श्री.दशरथ ज्ञानू मोहिते	संचालक	व्यापार
▶ श्री.व्यंकटेश बाबू शहापूरकर	संचालक	व्यापार
▶ श्रीमती.शोभा रमेश कडतारे	संचालिका	गृहिणी
▶ सौ.विजयश्री प्रकाश गौड	संचालक	गृहिणी
▶ श्री.विजय विष्णू कामत (B.com,MBA, CAIIB)	तज्ञ संचालक(बँकिंग)	सेवानिवृत्त सी.ई.ओ
▶ श्री.संजय मधुकर व्हनबट्टे (CA)	तज्ञ संचालक	चार्टर्ड अकौंटंट
▶ श्री.जयप्रकाश नारायण शाळगावकर (दि.28.02.2023 पर्यंत)	तज्ञ संचालक (बँकिंग)	रिटा.जनरल मॅनेजर
▶ श्री.दिपक लक्ष्मण काटकर	जनरल मॅनेजर		

वैधानिक लेखापरीक्षक
मे.पाटील घेवडे महापूरकर आणि असोसिएट्स
चार्टर्ड अकौंटंट्स, कोल्हापूर

अंतर्गत लेखापरीक्षक
मे.एस.बी.होनवाडे अँड कंपनी
चार्टर्ड अकौंटंट, निपाणी

● कायदे सल्लागार

अॅड.श्री. स्वानंद कुलकर्णी
अॅड.श्री. मेहबूब बाणदार
अॅड.श्री. एन.के.खासबारदार, पुणे

अॅड.श्री. अजय शहा, कोल्हापूर
अॅड.श्री. अक्षय शिरगुप्पे
अॅड.श्री. वैभव हावळे

अॅड.श्री. लुईस शहा, कोल्हापूर
अॅड.श्री. बसवधर हिरेमठ
अॅड.श्री. आनंद पटवा

२८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा

• नोटीस •

(फक्त सभासदांसाठी)

बँकेच्या सर्व सभासदांना कळविणेत येते की, बँकेची सन २०२२-२०२३ ची २८ वी वार्षिक सर्व साधारण सभा शनिवार, दि. १२ ऑगस्ट २०२३ रोजी सकाळी ठिक १०:०० वाजता श्री अग्रसेन भवन, दाते मळा, इचलकरंजी येथे खालील विषयांवर विचार विनिमय करणेसाठी बोलविणेत आली आहे. तरी आपण सदर सभेस उपस्थित रहावे ही विनंती.

* सभेपुढील विषय *

- दिनांक १३ ऑगस्ट २०२२ रोजी झालेल्या २७ व्या वार्षिक सर्व साधारण सभेचे इतिवृत्त वाचून कायम करणे.
- दिनांक ३१ मार्च २०२३ इ. अखेरचा वार्षिक अहवाल, वैधानिक लेखापरिक्षक यांनी प्रमाणित केलेला ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक स्विकृत करणे.
- संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या दिनांक ३१ मार्च २०२३ अखेरच्या निव्वळ नफा विभागणीस मंजूरी देणे.
- सन २०२२-२०२३ या सालचा वैधानिक लेखापरिक्षक मे.पाटील घेवडे महापुरकर अँड असोसिएट्स, चार्टर्ड अकॉंटंट्स, कोल्हापूर यांचेकडून आलेला लेखापरिक्षण अहवाल स्विकारणे.
- सन २०२२-२३ मध्ये अंदाजपत्रकापेक्षा जादा झालेल्या खर्चास मंजूरी देणे व सन २०२३-२४ सालासाठी उत्पन्न व खर्चाचे अंदाजपत्रक मंजूर करणे.
- बँकेचे संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना दिलेल्या कर्जाची नोंद घेणे.
- भारतीय रिझर्व्ह बँक यांचेकडून मंजूरी मिळालेले मे.पाटील घेवडे महापुरकर अँड असोसिएट्स, चार्टर्ड अकॉंटंट्स, कोल्हापूर यांची सन २०२३-२४ सालाकरिता वैधानिक लेखापरिक्षक म्हणून फेरनियुक्तीस मंजूरी देणे.
- सन २०२३-२४ सालासाठी संचालक मंडळाने नियुक्त केलेल्या अंतर्गत व कंकरंट हिशोब तपासणीसाठीच्या नियुक्तीस मंजूरी देणे.
- मा.वैधानिक लेखापरिक्षक यांच्या सन २०२१-२२ चे लेखापरीक्षणा बाबतच्या दोष दुरुस्ती अहवालाची नोंद घेणे.
- सन २०२३ ते सन २०२८ सालासाठी निवडून आलेल्या नवनिर्वाचित संचालक मंडळाची नोंद घेणे.
- बँकेच्या स्वतःच्या उपयोगाच्या दृष्टीने प्रधान कार्यालय व मुख्य शाखेकरीता जागा/इमारत खरेदी करणेबाबत विचार विनिमय करून निर्णय घेणे.
- बँकेने तयार केलेल्या स्टारफिंग पॅटर्नला मंजूरी देणे.
- २८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेस अनुपस्थित असलेल्या सभासदांच्या अनुपस्थितीस मान्यता देणे.
- मा. अध्यक्षसो यांचे परवानगीने सभेपुढे ऐनवेळी येणाऱ्या विषयांवर विचार करणे.

ठिकाण : इचलकरंजी

दिनांक : १३/०७/२०२३

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून

श्री.दिपक लक्ष्मण काटकर

(जनरल मॅनेजर)

श्री.राजगोंडा रायगोंडा पाटील

(चेअरमन)

• सभासदांना सुचना •

- सदर सभा गणसंख्येच्या अभावी तहकूब झालेस हि सभा अर्ध्या तासानंतर त्याच ठिकाणी घेणेत येईल. त्यावेळी गणसंख्येची आवश्यकता असणार नाही.
- सन्माननीय सभासदांनी सभेपुढे ठेवावयाच्या आपल्या सुचना/प्रश्न असलेस लेखी स्वरूपात बँकेच्या प्रधान कार्यालयात दि. ०५/०८/२०२३ पर्यंत कार्यालयीन वेळेत पोहोचतील अशा रितीने पाठवावे.
- सदर सभेस हजर असणाऱ्या सभासदांना हजेरी प्रमाणपत्र देण्यात येईल.
- सभासदांनी आपला पत्ता बदलला असल्यास नवीन पत्ता ताबडतोब बँकेस कळवावा.
- दि. ३१/०३/२०२३ अखेरची ताळेबंद पत्रक, नफा-तोटा पत्रक, लेखापरीक्षण अहवाल बँकेच्या प्रधान कार्यालयासह सर्व शाखांच्या नोटीस बोर्डावर प्रसिध्द करणेत आलेले आहेत.



अध्यक्षीय मनोगत

सन्माननीय सभासद बंधू- भगिनिंनो,
नमस्कार,

मी राजगोंडा रायगोंडा पाटील बँकेचा अध्यक्ष, आज आपणासमोर माझे मनोगत व्यक्त करणेसाठी उभा आहे.

बँकेच्या २८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेसाठी उपस्थित सर्व सभासद बंधू-भगिनी, मान्यवर, निमंत्रित या सर्वांचे मी मनःपूर्वक स्वागत करतो. बँकेची सन २०२३ ते २०२८ संचालक मंडळ निवडणुक बिनविरोध केल्याबद्दल मी सर्व सभासदांचे आभार मानतो व नुतन संचालक मंडळाचे मी हार्दिक अभिनंदन करतो.

नियोजनबद्ध व पारदर्शक व्यवहारामुळे प्रगतीकडे वाटचाल करणा-या आपल्या बँकेच्या ३१ मार्च २०२३ अखेर संपलेल्या आर्थिक वर्षातील कामकाजाचा वार्षिक अहवाल, लेखापरीक्षक यांनी प्रमाणित केलेले ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक, नफा विभागणी, अंदाजपत्रक इत्यादी आर्थिक पत्रके संचालक मंडळाचे वतीने आपणासमोर मंजुरीसाठी सादर करताना मला आनंद होत आहे.

सहकारमहर्षी आदरणीय नेते माजी खासदार श्री. कल्लाप्पाणा आवाडे (दादा) यांची प्रेरणा व मार्गदर्शन आमच्या बँकेस सतत लाभत असते. तसेच इचलकरंजी शहराचे लाडके नेते व आमदार मा.श्री.प्रकाशरावजी आवाडे (आण्णा), नुकतीच राज्याच्या कॅबिनेट मंत्रीपदी निवड झालेले मा. नामदार श्री. हसनसो मुश्रीफ, मा. नाम. श्री. सतेज उर्फ बंटी पाटीलसो (माजी गृह राज्य मंत्री-महाराष्ट्र राज्य) व मा. नाम. राजेंद्र पाटील-यझावकरसो (माजी आरोग्य राज्य मंत्री- महाराष्ट्र

राज्य), तसेच मा. खासदार श्री. संजय मंडलिकसो, श्री. माने साहेब (एम.एस.सी. बँक सरव्यवस्थापक) यांचेही बँकेच्या सर्वांगीण वाढीसाठी नेहमीच मार्गदर्शन लाभत असते याबद्दल आम्ही त्यांचे ऋणी आहोत.

गेल्या काही वर्षात वस्त्रोद्योग व्यवसायास भेडसावणारी अस्थिरता, व्यावसायिक मंदी यामुळे आपल्या वस्त्रनगरीतील वस्त्रोद्योग व्यवसाय अडचणीत होता.

अशा प्रतिकूल परिस्थितीतही बँकेच्या बहुतांश कर्जदारांनी आपल्या कर्जाचे हप्ते वेळेवर भरले आहेत याबद्दल मी त्यांचा मनापासून आभारी आहे.

● सभासद व वसूल भागभांडवल :

अहवाल सालामध्ये ३३२ इतके नवीन सभासद झाले असून अहवाल सालअखेर एकूण सभासद संख्या ६०२६ इतकी झाली आहे. वसूल भाग भांडवलात रु.५२ लाख ७९ हजार इतकी वाढ झालेली असून ३१ मार्च २०२३ अखेर वसूल भागभांडवल रु. ४ कोटी २० लाख ५९ हजार इतके झाले आहे.

● रिझर्व्ह व इतर फंडस् :

अहवाल सालात सर्व प्रकारच्या निधीमध्ये रु. ७४ लाख ८३ हजार इतकी वाढ झाली असून बँकेचा स्वनिधी रु. ९ कोटी ५७ लाख ३३ हजार इतका झाला आहे.

● ठेवी :

अहवाल सालात ठेवीमध्ये रु. १ कोटी ८२ लाख २५ हजार इतकी वाढ झालेली आहे. अहवाल सालात एकूण ठेवी रु. १२५ कोटी २९ लाख ४९ हजार इतक्या झालेल्या आहेत.

बँकेकडील ठेवधारकांच्या रु. ५ लाखापर्यंतच्या ठेवींना विमा संरक्षण असून डीपॉझीट इन्शुरन्स क्रेडीट गॅरंटी कारपोरेशन यांचेकडे ठेव विमा हप्ता मुदतीपूर्वी भरलेला आहे. सभासदांनी आपल्या व आप्तेष्टांच्या व संबंधीतांच्या ठेवी बँकेत ठेवून आपल्या बँकेची प्रगती साधण्यास सहकार्य करावे ही विनंती.

● कर्ज व्यवहार :

गतवर्षीच्या तुलनेने एकूण कर्जात रु. ८ कोटी ८४ लाख २४ हजार इतकी वाढ झाली आहे. वर्षाअखेरीस येणे कर्ज

रु. ७५ कोटी ९३ लाख २८ हजार इतकी आहेत. एकंदरीत वस्त्रोद्योग, सर्व उद्योग व्यवसायात आर्थिक मंदी, सदृढ परीस्थिती असल्यामुळे अपेक्षित प्रमाणात कर्जात वाढ झालेली नाही. तरीही बँकेचे संचालक मंडळ नेहमीच कर्ज वाढीसाठी प्रयत्नशील आहे. याकरिता अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ अंतर्गत येणाऱ्या कर्ज मागणी अर्जावर बँकेने निर्णय घेवून ४८ सभासदांना रु. ६ कोटी १७ लाख २५ हजार एवढा कर्ज पुरवठा केला असून. अशा सभासदांना महामंडळाकडून व्याजाचा फायदा बँक मिळवून देत आहे.

● गुंतवणूक :

अहवाल सालअखेर बँकेने रु. ५१ कोटी १७ लाख ८९ हजार इतकी गुंतवणूक केली असून त्यापैकी सरकारी रोख्यातील गुंतवणूक रु. ३९ कोटी ११ लाख ७८ हजार इतकी आहे व रु. १२.०६ कोटी इतर बँकातील ठेवी व रु. ११ हजार शेअर्स मध्ये गुंतवणूक केली आहे.

● थकबाकी/एन.पी.ए./वसुली :

अहवाल सालात ३१ मार्च २०२३ अखेर एन.पी.ए. ढोबळ प्रमाण ९.३२% व नेट एन.पी.ए. चे प्रमाण ३.५५% इतके आहे. आर्थिक मंदीमुळे बऱ्याच कर्जदारांचे व्यवसाय बंद झालेने वसुलीवर परिणाम झाला आहे. त्यामुळे मुख्यतः थकबाकीमध्ये वाढ झाली आहे. तथापी बँकेला थकबाकी वसुलीसाठी नाईलाजास्तव कायदानुसार कठोर पाऊले उचलावी लागली आहेत. सदर बाब ही बँकेच्या व सभासदांच्या हिताचीच आहे, परंतु वसुली कारवाईमुळे कुणाची मने नकळत दुखावली गेली असतील तर मी व्यक्तिशः व संचालक मंडळाच्या वतीने दिलगीरी व्यक्त करतो. वसुलीची कटू कारवाई टाळणेसाठी कर्जदारांनी आपल्या कर्जाची वेळच्या वेळी परतफेड करून बँकेस सहकार्य करावे हि विनंती.

● भांडवल पर्याप्तता निधी (सी.आर.ए.आर) :

रिझर्व्ह बँकेच्या नियमाप्रमाणे सी.आर.ए.आर किमान ९% इतका असणे गरजेचे असते, आपल्या बँकेने हे प्रमाण १५.४२ % इतके ठेवले आहे. हे आपल्या बँकेच्या आर्थिक सक्षमतेचे द्योतक आहे.

● नफा विभागणी :

अहवाल सालात बँकेस रु. १ कोटी ३६ लाख ८९ हजार इतका ढोबळ नफा झालेला असून इन्कम टॅक्स व अन्य तरतुदी वजा करून रु. ८२ लाख ५९ हजार इतका निव्वळ नफा झालेला आहे.

संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या नफा विभागणीचा तपशिल अहवालात पुढे नमूद असून त्यास आपण सर्वांनी मंजुरी द्यावी ही विनंती.

● वैधानिक / अंतर्गत लेखापरीक्षण :

बँकेचे दि. ३१/०३/२०२३ अखेरचे वैधानिक लेखापरीक्षण मे. पाटील, घेवडे महापूरकर अॅन्ड असोसिएट्स, चार्टर्ड अकौंटंट्स, कोल्हापूर यांनी पूर्ण केले असून त्यांनी बँकेच्या एकूण कामकाजाबद्दल समाधान व्यक्त करून बँकेस लेखापरीक्षण वर्ग 'अ' प्रदान केला आहे.

तसेच बँकेचे दि. ३१/०३/२०२३ अखेरचे अंतर्गत लेखापरीक्षण एस. बी. होनवाडे, चार्टर्ड अकौंटंट्स, निपाणी यांनी पूर्ण केले आहे. वैधानिक लेखापरीक्षक व अंतर्गत लेखापरीक्षक यांनी केलेल्या मौलिक सूचनांबद्दल मी त्यांचा आभारी आहे.

● संचालक मंडळ / सेवक वर्ग :

संचालक मंडळ व उपसमित्या यांच्या अहवाल सालामध्ये एकूण ५० सभा झाल्या असून या सर्व सभामध्ये योग्य पद्धतीने व बँकेचे हित लक्षात घेवून सर्व निर्णय एकमताने घेतले गेले आहेत.

बँकेच्या सेवकवर्गाने देखील बँकेचे तसेच ग्राहकांचे हित लक्षात घेवून सेवाभावनेने व आपुलकीने कामकाज केले आहे. त्याबद्दल मी त्यांचे कौतुक करतो.

● ध्येय :

सध्याचे डिजिटल बँकिंग युगात आपल्या बँकेने कोअर बँकिंग RTGS, NEFT, ATM, POS पेमेंट्स, CTS क्लिअरिंग, ECS इत्यादी सुविधा उपलब्ध करून दिलेल्या आहेतच. याशिवाय रिझर्व्ह बँकेचे परवानगीने लवकरच मोबाईल बँकिंग व QR कोड पेमेंट सिस्टीम, यु.पी.आय. पेमेंट्स इ. सुविधा उपलब्ध करून देत आहोत.

रौप्य महोत्सव पूर्ण केलेल्या आपल्या बँकेच्या कामाची व्याप्ती दिवसेंदिवस वाढतच आहे. आज हेड ऑफिस व सहा शाखा भाडेच्या जागेत कार्यरत आहेत. विशेषतः इचलकरंजी शहरामध्ये प्रधान कार्यालय व मुख्य शाखा आजही भाडेच्या जागेत आहेत. त्यामुळे आजच्या मार्केट परिस्थिती नुसार ऑफिस भाडे खर्चही वाढता आहे. या बाबींचा विचार करून बँकेच्या प्रधान कार्यालय व मुख्य शाखेकरिता बँकेची स्वमालकीची इमारत असणे अत्यंत गरजेचे आहे. संचालक मंडळ यासाठी प्रयत्नशील आहे. तरी बँकेची स्वतःची वास्तू करणेकरिता आपणा सर्व सभादांची मान्यता आवश्यक आहे.

आपल्या या प्रगतशील बँकेची आणखी प्रगती होणेसाठी शाखा विस्तार करणे आवश्यक आहे. हे विचारात घेऊन संचालक मंडळाने रिझर्व्ह बँकेचे परवानगीने नजीकच्या काळात शाखा विस्तार करणेचा मानस ठेवलेला आहे.

● लाभांश वाटप :

सन २०२१-२०२२ सालचा ८% प्रमाणे लाभांश वाटपास रिझर्व्ह बँकेने मान्यता दिली असून ज्या सभासदांची बँकेमध्ये सेव्हिंग/चालू खाती आहेत व त्या खात्यांमध्ये डिव्हीडंड वर्ग करणेत आला आहे. पण अद्याप ज्या सभासदांनी आपला लाभांश घेतला नाही त्यांनी तो प्रधान कार्यालयाशी संपर्क साधून घेऊन जाणेचे करावे. तसेच आपली सेव्हिंग / चालू खाती नसतील ती उघडून घ्यावीत म्हणजे पुढील डिव्हीडंड खातेस वर्ग करणे सायीचे होईल. चालू आर्थिक वर्षाचा लाभांश आपल्या सर्वांच्या शिफारशीनुसार व रिझर्व्ह बँकेच्या मान्यतेनंतर वाटप करणेत येईल.

● समारोप व आभार :

कल्लाप्पाणा आवाडे इचल.जनता बँकेचे चेअरमन श्री. स्वप्नील आवाडे, माजी अध्यक्ष श्री.अशोकराव सौंदत्तीकर, माजी सी.ई.ओ. श्री. पी. टी. कुंभार, श्री. विजय कामत, उद्योजक श्री.सुधाकरराव मणेरें, श्री.सतिश डाळ्या, बालाजी समूहाचे संस्थापक श्री.मदनराव कारंडे, आपल्या बँकेचे जेष्ठ संचालक श्री. विलासराव गाताडे बँकेचे सर्व सहकारी संचालक, माजी संचालक व अन्य मान्यवर नेते या सर्वांचे मोलाचे सहकार्य व मार्गदर्शनाबद्दल मी त्यांचा ऋणी आहे.

आपल्या बँकेची मातृसंस्था इचलकरंजी व्यापारी सह.पतसंस्थेचे विद्यमान अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, संचालक मंडळ व सेवक वर्ग तसेच वखारभाग नागरी सह. पतसंस्थेचे विद्यमान

अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, संचालक मंडळ व सेवक वर्ग.

जवाहर सहकारी साखर कारखाना हुपरी चे व्हा.चेअरमन श्री.बाबासो चौगुले, संचालक श्री.आदगोंडा पाटील, जवाहर बँकेचे माजी अध्यक्ष रेंदाळ गावचे सुपुत्र श्री. विलासराव खानविलकर (सर). वसगडे येथील उद्योजक श्री.दीपक पाटील, श्री.रामगोंडा पाटील, श्री.नेमगोंडा पाटील, सेवा भारतीचे अध्यक्ष श्री. भगताराम छाबडा, श्री. अँड. जवाहर छाबडा-अध्यक्ष आर्य चाणक्य पत संस्था, अरिहंत क्रेडीट सौहार्द सह लि., बोरगावचे संस्थापक श्री.रावसो पाटील. तसेच आपल्या बँकेमध्ये खाते असणा-या विविध पतसंस्थांचे अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, संचालक व सेवक वर्ग या सर्वांचा मी आभारी आहे.

मा.जिल्हा उपनिबंधकसो, कोल्हापूर, मा. उपनिबंधकसो, हातकणंगले, कोल्हापूर जिल्हा नागरी बँक असोसिएशन व फेडरेशन तसेच सर्व शासकीय-निमशासकीय खात्यांचे अधिकारी, बँकेचे कायदा सल्लागार, व्हॅल्युएटर्स, बॉड रायटर्स, टॅक्स कन्सलटंट, पत्रकार आदी सर्वांचा मी मनःपूर्वक आभारी आहे.

आपण सर्वांनी जे सहकार्य, जिवाळा, आपुलकी व्यक्त केली तोच लोभ भावी काळातही बँकेवर सदैव रहावा अशी मन्न विनंती.

आपणां सर्वांच्या उत्कर्षासाठी व सेवेसाठी आपली बँक सदैव कार्यतत्पर असल्याचे आश्वासन देवून बँकेच्या सन २०२२-२३ सालचा अहवाल, ताळेबंद पत्रक, नफा-तोटा पत्रक, सर्व आर्थिक पत्रकास व नफा विभागणीस मंजुरी देणे विषयी संचालक मंडळाच्यावतीने मी आपणास विनंती करतो.

धन्यवाद!

जय हिंद ! जय महाराष्ट्र ! जय सहकार !

आपला मन्न,

राजगोंडा रायगोंडा पाटील

चेअरमन



वार्षिक
अहवाल

सन
2022-
2023

दि इचलकरंजी मर्चंट्स को-ऑप. बँक लि., इचलकरंजी



THE ICHALKARANJI MERCHANTS CO-OP. BANK LTD. ICHALKARANJI.

Form A
Balance Sheet As On 31/03/2023

(ताळेबंद पत्रक)

Amount In Rs.

Capital and Liabilities	भांडवल व देणी	Schedule No.	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
Capital	खपलेले भाग भांडवल	1	4,20,58,750.00	3,67,80,175.00
Reserves and Surplus	राखीव व इतर निधी	2	9,28,83,315.08	8,55,49,552.42
Deposits	ठेवी	3	1,25,29,49,302.79	1,23,47,23,716.24
Borrowings	घेतलेली कर्जे	4	—	---
Other liabilities and provisions	इतर देणी व तरतुदी	5	8,66,34,301.94	7,04,56,741.62
Balance in Profit and Loss Account	नफा		82,59,307.60	89,03,456.66
Total	एकूण		1,48,27,84,977.41	1,43,64,13,641.94
Assets	जिंदगी व येणी			
Cash and balances with Reserve Bank of India	रोकड व रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया कडील शिल्लक	6	7,72,08,143.00	10,22,83,576.00
Balance with banks and money at call and short notice	इतर बँकातील शिल्लक व मागणी आणि अल्प सूचना	7	20,63,40,372.96	22,94,80,164.70
Investments	गुंतवणूक	8	39,11,89,648.00	39,18,12,848.00
Advances	कर्जे	9	75,93,28,209.04	67,09,03,781.67
Fixed Assets	स्थिर मालमत्ता	10	78,90,214.08	86,75,597.67
Other Assets	इतर मालमत्ता	11	4,08,28,390.33	3,32,57,673.90
Total	एकूण		1,48,27,84,977.41	1,43,64,13,641.94
Contingent Liabilities	संभाव्य देणी व जबाबदाऱ्या	12	4,97,832.00	4,33,824.00
Bills For Collections	वसुलिची बिले		---	—

लेखापरिक्षण अहवालास पात्र राहून बरोबर.

मे. पाटील घेवडे महापूरकर आणि असोसिएटस्,

चार्टर्ड अकाउंटंट्स, कोल्हापूर

वैधानिक लेखापरीक्षक

मे. नं. ११८१०३

श्री. दिपक लक्ष्मण काटकर

जनरल मॅनेजर

श्री. गजानन आण्णासाठे लोंडे

व्हा. चेअरमन

श्री. राजगोंडा रायगोंडा पाटील

चेअरमन

* संचालक *

श्री. विलास गणपती गाताडे

श्री. इरगोंडा शिवगोंडा पाटील

श्री. चंद्रकांत देऊ उर्फ दादू बिंदो

श्री. कमलाकर विठोबा पालनकर

श्री. बाळासाहेब आप्पाणा बरगाले

श्री. राजेंद्र बंडोपंत शिरगुप्पे

श्री. भूषण चंद्रकांत शहा

श्री. राजकुमार धन्यकुमार पाटील

श्री. मधुकर महादेव पांडरे

श्री. दशरथ ज्ञानू मोहिते

श्री. व्यंकटेश बाबू शहापूरकर

श्रीमती. शोभा रमेश कडतारे

सौ. विजयश्री प्रकाश गौड

श्री. विजय विष्णू कामत

श्री. संजय मधुकर व्हनबट्टे



वार्षिक
अहवाल

सन
2022-
2023

दि इचलकरंजी मर्चंट्स को-ऑप. बँक लि., इचलकरंजी



THE ICHALKARANJI MERCHANTS CO-OP. BANK LTD. ICHALKARANJI.

Form B

Profit & Loss Account For The Year Ended 31 March 2023 (नफा-तोटा पत्रक)

Amount In Rs.

I Income	उत्पन्न	Schedule No.	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
Interest Earned	व्याज जमा	13	11,58,16,265.26	12,11,26,529.86
Other Income	इतर उत्पन्न	14	49,62,375.70	44,05,954.94
Total	एकूण		12,07,78,640.96	12,55,32,484.80
II Expenditure				
	खर्च			
Interest Expended	ठेवी व कर्जावरील व्याज	15	7,59,77,706.50	8,24,28,481.50
Operating Expenses	प्रशासकिय खर्च	16	3,11,19,936.86	2,67,08,451.06
Provisins & Contingencies	तरतुदी		54,21,690.00	74,92,095.58
Total	एकूण		11,25,19,333.36	11,66,29,028.14
III Profit & Loss				
	नफा-तोटा			
Net Profit/Loss For the year	वर्षा अखेरचा निव्वळ नफा		82,59,307.60	89,03,456.66
Profit/loss(-) brought forward	मागील वर्षाचा शिल्लक नफा			
Total	एकूण		82,59,307.60	89,03,456.66
IV Appropriations				
	विभागणी			
Statutory reserves	राखीव निधी			
Technology fund	तंत्रज्ञान विकास निधी			
Investment Fluctuation reserve	गुंतवणूक चढ-उतार निधी			
Director & Employees Training fund	संचालक व कर्मचारी प्रशिक्षण निधी			
Dividend Equalisation fund	लाभांश निधी			
Building fund	इमारत निधी			
Dividend payable	लाभांश देणे			
Balance carried over to balance sheet	शिल्लक बाकी ताळेबंदाकडे वर्ग		82,59,307.60	89,03,456.66
Total	एकूण		82,59,307.60	89,03,456.66

लेखापरिक्षण अहवालास पात्र राहून बरोबर.

मे. पाटील घेवडे महापूरकर आणि असोसिएट्स,

चार्टर्ड अकाउंटंट्स, कोल्हापूर

वैधानिक लेखापरीक्षक

मे. नं. ११८१०३

श्री. दिपक लक्ष्मण काटकर

जनरल मॅनेजर

श्री. गजानन आण्णासाठे लोंढे

व्हा. चेअरमन

श्री. राजगोंडा रायगोंडा पाटील

चेअरमन

* संचालक *

श्री. विलास गणपती गाताडे

श्री. कमलाकर विठोबा पालनकर

श्री. भूषण चंद्रकांत शहा

श्री. दशरथ ज्ञानू मोहिते

सौ. विजयश्री प्रकाश गौड

श्री. इरगोंडा शिवगोंडा पाटील

श्री. बाळासाहेब आप्पाणा बरगाले

श्री. राजकुमार धन्यकुमार पाटील

श्री. व्यंकटेश बाबू शहापूरकर

श्री. विजय विष्णू कामत

श्री. चंद्रकांत देऊ उर्फ दादू बिंदो

श्री. राजेंद्र बंडोपंत शिरगुप्पे

श्री. मधुकर महादेव पांढरे

श्रीमती. शोभा रमेश कडतारे

श्री. संजय मधुकर व्हनबडे

Schedule No. – 1 Capital (भाग भांडवल)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
Authorised Capital Current year 5,00,000 shares of Rs.100/- each) Previous year 5,00,000 shares of Rs. 100/- each)	अधिकृत भागभांडवल चालू वर्षी ५,००,००० भाग प्रत्येकी रु. १००/- मागील वर्षी ५,००,००० भाग प्रत्येकी रु. १००/-	5,00,00,000.00	5,00,00,000.00
A)Issued Capital/Subscribed Capital/Called-up Capital/Paid up Capital Current year (16,82,350 shares of Rs. 25/- each) Previous year (14,71,207 shares of Rs. 25/- each)	अ) खपलेले भाग भांडवल चालू वर्षी (१६,८२,३५० भाग प्रत्येकी रु. २५/-) मागील वर्षी (१४,७१,२०७ भाग प्रत्येकी रु. २५/-)	4,20,58,750.00	3,67,80,175.00
Less: Calls unpaid	वजा : न दिलेले भाग	0	0
Add: Forfeited shares	अधिक : जप्त केलेले भाग	0	0
Total	एकूण	4,20,58,750.00	3,67,80,175.00

Schedule No. – 2 Reserves and Surplus (राखीव व इतर निधी)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
1) Statutory Reserves	१) राखीव निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	2,33,39,715.42	2,19,54,749.57
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	23,42,941.66	13,84,965.85
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	2,56,82,657.08	2,33,39,715.42
2) Building Fund	२) इमारत निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	1,80,02,196.00	1,80,02,196.00
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	22,18,821.00	
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	2,02,21,017.00	1,80,02,196.00
3) Investment fluctuation Reserve	३) गुंतवणूक चढ उतार निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	50,00,000.00	21,00,000.00
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	5,00,000.00	29,00,000.00
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	55,00,000.00	50,00,000.00
4) Special Reserve Fund	४) विशेष राखीव निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	13,00,000.00	13,00,000.00
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	---	
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	13,00,000.00	13,00,000.00
5) Reserve for Bad & Doutful Debts	५) संशयीत आणि बुडीत कर्ज निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	3,44,00,000.00	3,27,00,000.00
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	—	17,00,000.00
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	3,44,00,000.00	3,44,00,000.00

Particulars	तपशील	Amount In Rs.	
		31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
6) Election Exp. Fund	६) निवडणूक खर्च निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	5,07,641.00	5,07,641.00
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	5,00,000.00	
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	10,07,641.00	5,07,641.00
7) Investment Depreciation Fund	७) गुंतवणूक झिज निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	13,00,000.00	6,75,000.00
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	17,72,000.00	6,25,000.00
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	30,72,000.00	13,00,000.00
8) Silver jubilee reserve	८) रौप्य महोत्सव निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	10,00,000.00	10,00,000.00
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	—	
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	10,00,000.00	10,00,000.00
9) Technology Fund	९) तंत्रज्ञान विकास निधी		
Opening Balance	सुरवातीची शिल्लक	7,00,000.00	7,00,000.00
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	—	
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Total	एकूण	7,00,000.00	7,00,000.00
Total (1 to 9)	एकूण (१ ते ९)	9,28,83,315.08	8,55,49,552.42

Schedule No. 3 - Deposits (ठेवी)

Particulars	तपशील	Amount In Rs.	
		31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
A.I. Demand deposits	अ. १) मागणी ठेवी		
(i) From banks	१) बँकेकडून		
(ii) From others	२) इतर	12,01,29,497.38	10,96,44,416.11
		—	
II. Savings Bank Deposits	२) बचत ठेवी	13,73,77,561.41	11,27,59,232.13
III. Term Deposits	३) मुदत ठेवी		
(i) From banks	१) बँकेकडून	—	----
(ii) From others	२) इतर	99,54,42,244.00	1,01,23,20,068.00
Total (I, II and III)	एकूण (१, २ व ३)	1,25,29,49,302.79	1,23,47,23,716.24
B. (i) Deposits of branches in India	ब. १) भारतातील शाखांच्या ठेवी	1,25,29,49,302.79	1,23,47,23,716.24

Schedule No. – 4 – Borrowings (घेतलेली कर्जे)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I Borrowings in India	१) भारतातील कर्जे		
(a) Reserve Bank of India	अ) रिझर्व बँक ऑफ इंडिया कडून		
(b) Other banks	ब) इतर		
(c) Other institutions and agencies	क) इतर संस्था व एजन्सी		
II. Borrowings outside India	२) भारता बाहेरील कर्जे		
Total (I and II)	एकूण (१ व २)	0	0

Schedule No. – 5 Other Liabilities and Provisions (इतर देणी व तरतुदी)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Bills payable (Pay order)	१) देय बिले (पे ऑर्डर)	1,92,458.00	2,36,781.00
II. Inter-office adjustment (net)	२) आंतर कार्यालय समायोजन (नेट)	—	----
III. Interest Accrued	३) देणे व्याज	3,51,31,212.00	3,86,32,145.00
IV. Others (including provisions)	४) इतर (तरतुदी सह)	2,74,89,948.94	1,44,96,011.62
V. Ovedue Interest Provision	५) थकव्याज तरतुद	2,38,20,683.00	1,70,91,804.00
Total	एकूण	8,66,34,301.94	7,04,56,741.62

Schedule No. – 6 - Cash and Balances with Reserve Bank of India (रोकड व रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया कडील शिल्लक)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Cash in hand (including foreign currency notes)	१) रोख शिल्लक (परकीय चलनाच्या नोटांसह)	7,72,08,143.00	10,22,83,576.00
II. Balances with Reserve Bank of India	२) रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया कडील शिल्लक	—	----
(a) in Current Account	अ) चालू खात्यामध्ये		
(b) in Other Accounts	ब) इतर ठेव खात्यामध्ये		
Total (I and II)	एकूण (१ व २)	7,72,08,143.00	10,22,83,576.00

Schedule No. – 7 Balances with Banks and Money at Call and Short Notice (इतर बँकांतील शिल्लक व मागणी आणि अल्प सुचना ठेवी)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
(i) Balances with banks	१) बँकामधील शिल्लक		
(a) in Current Accounts	अ) चालू खात्यामध्ये	8,57,40,372.96	6,39,80,164.70
(b) in Other Deposit Accounts	ब) इतर ठेव खात्यामध्ये	12,06,00,000.00	16,55,00,000.00
(ii) Money at call and short notice	२) मागणी आणि अल्प सुचना		
(a) with banks	अ) बँकेमध्ये		
(b) with other institutions	ब) इतर संस्थांमध्ये		
Total (i and ii)	एकूण (१ व २)	20,63,40,372.96	22,94,80,164.70
II Outside India	२) भारता बाहेरील		
(i) in Current Accounts	१) चालू खात्यामध्ये		
(ii) in Other Deposit Accounts	२) इतर ठेव खात्यामध्ये		
(iii) Money at call and short notice	३) मागणी व अल्प सुचना ठेव		
Total (i, ii and iii)	एकूण (१, २ व ३)		
Grand Total (I and II)	गोळा बेरीज (१ व २)	20,63,40,372.96	22,94,80,164.70

Schedule No. – 8 Investment (गुंतवणूक)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Investments in India	१) भारतातील गुंतवणूक		
(i) Government Securities	१) सरकारी रोखे	39,11,78,648.00	39,18,01,848.00
(ii) Other approved securities	२) इतर मंजूर रोखे		
(iii) Shares	३) शेअर्स	11,000.00	11,000.00
(iv) Debentures and Bonds	४) डीबेंचर्स आणि बॉन्ड		
(v) Subsidiaries and/or joint ventures	५) सहाय्यक कंपन्या आणि संयुक्त उपक्रम		
(vi) Others (Mutual funds)	६) इतर (म्युचल फंड)		
Total	एकूण	39,11,89,648.00	39,18,12,848.00
II. Investments outside India	१) भारता बाहेरील गुंतवणूक		
(i) Government securities (including local authorities)	१) सरकारी रोखे (स्थानिक प्राधिकरण)		
(ii) Subsidiaries and/or joint ventures abroad	२) सहाय्यक कंपन्या आणि संयुक्त उपक्रम		
(iii) Others investments (to be specified)	३) इतर गुंतवणूक		
Total	एकूण		
Grand Total (I and II)	गोळा बेरीज (१ व २)	39,11,89,648.00	39,18,12,848.00

Schedule No. - 9 Advances (कर्जे)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
A.	अ.		
(i) Bills purchased and discounted	१) खरेदी केलेली बिले व सुट दिलेली बिले		
(ii) Cash credits, overdrafts and loans repayable on demand	२) मागणी नुसार पत्रफेड करण्यायोग्य कॅश-क्रेडिट ओव्हरड्राफ्ट कर्ज	11,56,60,457.01	12,80,56,212.59
(iii) Term loans	३) मुदत कर्जे	64,36,67,752.03	54,28,47,569.08
Total	एकूण	75,93,28,209.04	67,09,03,781.67
B.	ब.		
(i) Secured by tangible assets	१) सदृश्य मालमत्तेद्वारे सुरक्षित	75,21,12,051.04	66,51,18,308.67
(ii) Covered by Bank/Government Guarantees	२) बँक / सरकारी हमीद्वारे कव्हर	—	----
(iii) Unsecured	३) असुरक्षित	72,16,158.00	57,85,473.00
Total	एकूण	75,93,28,209.04	67,09,03,781.67
Total C.I. Advances in India	एकूण क.१) भारतातील कर्जे		
(i) Priority Sectors	१) प्राधान्यक्रम क्षेत्र	53,22,73,189.87	47,76,07,691.30
(ii) Public Sector	२) सार्वजनिक क्षेत्र	—	----
(iii) Banks	३) बँका	—	----
(iv) Others	४) इतर	22,70,55,019.17	19,32,96,090.37
Total	एकूण	75,93,28,209.04	67,09,03,781.67
Total C.II. Advances Outside India	एकूण क.२) भारता बाहेरील कर्जे		
(i) Due from banks	१) बँकांकडून देय रक्कम		
(ii) Due from others	२) इतरांकडून देय रक्कम		
(a) Bills purchased and discounted	३) खरेदी केलेली बिले व सुट दिलेली बिले		
(b) Syndicated loans	४) सिंडीकेटेड कर्जे		
(c) Others	५) इतर		
Total	एकूण	-	-
Grand Total (C.I and II)	गोळा बेरीज (क. १ व २)	75,93,28,209.04	67,09,03,781.67

Schedule No. 10 - Fixed Assets (स्थिर मालमत्ता)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Premises	१) इमारत		
At cost as on 31st March of the preceding year	मागील वर्षाच्या ३१ मार्च रोजीच्या खर्चावर		
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ		
Deductions during the year	चालू वर्षातील वजा		
Depreciation to date	आजपर्यंचा घसारा		
Total	एकूण	---	---
II. Other Fixed Assets (including furniture and fixtures)	२) इतर स्थिर मालमत्ता (फर्निचर आणि फिक्सचरसह)		
As on 31st March of the preceding year	मागील वर्षाच्या ३१ मार्च रोजीच्या स्थिर मालमत्तेवर	86,75,597.67	57,50,025.90
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ	8,44,071.66	44,79,699.55
Deductions during the year	मागील वर्षातील वजा		
Depreciation Year March 2023	मार्च २०२३ चा घसारा	16,29,455.25	15,54,127.78
Total	एकूण	78,90,214.08	86,75,597.67
III. Capital Work In progress	३) पुर्तलेच्या मार्गावरील भाग भांडवल		
At cost as on 31st March of the preceding year	मागील वर्षाच्या ३१ मार्च रोजीच्या खर्चावर		
Additions during the year	चालू वर्षातील वाढ रक्कम		
Deductions during the year	मागील वर्षातील वजा रक्कम		
Depreciation to date Total	आजपर्यंचा घसारा		
Total	एकूण	---	---
Total (I +II +III)	एकूण (१+२+३)	78,90,214.08	86,75,597.67

Schedule No. 11 - Other Assets (इतर येणी)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Inter-office adjustments (net)	१) आंतर कार्यालय समायोजन (नेट)		-
II. Interest accrued	२) येणे व्याज	74,91,320.99	75,41,586.61
III. Tax paid in advance/tax deducted at source	३) आगाऊ भरलेला कर	33,13,400.38	23,59,119.29
IV. Stationery and stamps	४) स्टेशनरी आणि स्टॅम्प	4,54,346.00	3,67,166.00
V. Non-banking assets acquired in satisfaction of claims	५) दाव्याच्या समाधानासाठी अधिग्रहीत केलेली गैर बँकींग मालमत्ता	—	
VI. Others	६) इतर	57,48,639.96	58,97,998.00
VII. Over Due Interest Receivable NPA/C	७) एनपीए व थकीत कर्जावरील येणे व्याज	2,38,20,683.00	1,70,91,804.00
Total	एकूण	4,08,28,390.33	3,32,57,673.90

Schedule No. 12 - Contingent Liabilities (संभाव्य देणी व जबाबदाऱ्या)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Claims against the bank not acknowledged as debts	१) कर्ज म्हणून कबूल न केलेले बँके विरुद्धचे दावे		
II. Liability for partly paid investments	२) अंशतः देय गुंतवणुकीसाठी दायित्व		
III. Liability on account of outstanding forward exchange contracts	३) फॉरवर्ड एक्सचेंज कॉन्ट्रॅक्ट्सच्या कारणास्तव असलेले दायित्व		
IV. Guarantees given on behalf of constituents	४) खालील घटकांच्या वतीने दिलेली हमी	20,000.00	20,000.00
(a) In India	अ) भारतात		
b) Outside India	ब) भारताबाहेर		
V. Acceptances, endorsements and other obligations	५) स्विकृती, समर्थन आणि इतर जबाबदाऱ्या		
VI. Other items for which the bank is contingently liable (Deaf Accounts RBI)	६) इतर बाबी ज्यासाठी बँक आकस्मिकपणे जबाबदार आहे	4,77,832.00	4,13,824.00
Total	एकूण	4,97,832.00	4,33,824.00

Schedule No. 13 - Interest Earned (व्याज जमा)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Interest/discount on advances/bills	१) कर्जावरील व्याज / सवलत जमा	7,88,66,032.00	8,32,92,803.00
II. Income on investments	२) गुंतवणूकीवरील उत्पन्न	2,86,08,241.26	2,71,42,523.86
III. Interest on balances with Reserve Bank of India and other inter-bank funds	३) आरबीआय व इतर आंतर बँक फंडामधील शिल्लक रक्कमेवरील व्याज	83,29,992.00	1,06,48,703.00
IV. Others	४) इतर	12,000.00	42,500.00
Total	एकूण	11,58,16,265.26	12,11,26,529.86

Schedule No.14 Other Income (इतर उत्पन्न)

Amount In Rs.

Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Commission, exchange and brokerage	१) कमिशन, एक्सचेंज आणि ब्रोकरेज	2,92,899.84	2,67,769.39
II. Profit on sale of investments	२) गुंतवणूकीच्या विक्रीवरील नफा	3,22,000.00	11,66,200.00
Less: Loss on sale of investments	वजा : गुंतवणूकीच्या विक्रीवरील तोटा		
III. Profit on sale of priority sector advances	३) अग्रक्रम क्षेत्र कर्ज विक्रीतील नफा		
Less: Loss on revaluation of investments	वजा : गुंतवणूकीतील पुनर्मुल्यांकन मधील तोटा		
IV. Profit on sale of land, buildings and other assets	४) जमीन/इमारत व इतर मालमत्तेच्या विक्रीतुन झालेला नफा		
Less: Loss on sale of land, buildings and other assets	वजा : जमीन/इमारत व इतर मालमत्तेच्या विक्रीतुन झालेला तोटा		
V. Profit on exchange transactions	५) विनीमय व्यवहारातील नफा		
Less: Loss on exchange transactions	वजा : गुंतवणूकीच्या व्यवहारातील तोटा		
VI. Income earned by way of dividends, etc. from subsidiaries/companies and/or joint ventures abroad/ in India	६) कंपनी/उपकंपन्या/परदेशात/भारतातील संयुक्त उपक्रमाकडून लाभांश इत्यादीच्या मागाने मिळविलेले उत्पन्न	1,200.00	1000.00
VII. Miscellaneous Income	७) विविध उत्पन्न	43,46,275.86	29,70,985.55
Total	एकूण	49,62,375.70	44,05,954.94

Schedule No. 15 - Interest Expended (व्याज खर्च)

Particulars	तपशील	Amount In Rs.	
		31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Interest on deposits	१) ठेवी वरील व्याज	7,59,77,706.50	8,24,28,481.50
II. Interest on Reserve Bank of India/ Inter-bank borrowings	२) रिझर्व बँक ऑफ इंडिया / आंतर बँक कर्जावरील व्याज		
III. Others	३) इतर		
Total	एकूण	7,59,77,706.50	8,24,28,481.50

Schedule No. 16 - Operating Expenses (प्रशासकीय खर्च)

Particulars	तपशील	Amount In Rs.	
		31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Payments to and provisions for employees	१) कर्मचाऱ्यांना पेमेंट व तरतुदी	1,67,82,169.00	1,48,18,731.00
II. Rent, taxes and lighting	२) भाडे, कर व दिवाबत्ती	30,69,140.10	19,32,769.82
III. Printing and stationery	३) छपाई व स्टेशनरी	2,77,292.60	1,73,534.00
IV. Advertisement and publicity	४) जाहीरात व प्रसिध्दी	4,78,088.29	1,55,545.70
V. Depreciation on bank's property	५) बँकेच्या मालमत्तेवरील घसारा	16,29,455.25	15,54,127.78
VI. Director's fees, allowances and expenses	६) संचालक फी, भत्ते व खर्च	2,13,205.00	2,07,360.00
VII. Auditors' fees and expenses (including branch auditors)	७) तपासणीस फी आणि खर्च (सर्व शाखा तपासणी सह)	5,61,932.00	4,52,157.00
VIII. Law charges	८) कायदा शुल्क	2,99,097.46	2,54,866.10
IX. Postages, Telegrams, Telephones, etc.	९) टपाल, टेलीग्राम व टेलिफोन इत्यादी	2,60,805.42	3,23,383.85
X. Insurance	१०) विमा	16,11,337.00	17,44,521.00
XI. Repairs and maintenance	११) दुरुस्ती व देखभाल	6,39,010.69	7,89,454.41
XII. Other Expenditure	१२) इतर खर्च	52,98,404.05	43,02,000.40
Total	एकूण	3,11,19,936.86	2,67,08,451.06

Details of Provisions and Contingencies (संभाव्य देणी व तरतुदी तपशील)

Particulars	तपशील	Amount In Rs.	
		31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
I. Provision for Income Tax	१) आयकरासाठी तरतूद	35,00,000.00	35,51,917.58
II. Income tax paid	२) आयकर अदा	—	—
III. Provision for N P A	३) एनपीए कर्जासाठी तरतूद	—	17,00,000.00
IV. Investment Fluctuation reserve	४) गुंतवणूक चढउतार निधी तरतूद	—	16,15,178.00
V. Standred provision	५) नियमित कर्जासाठी तरतूद	1,50,000.00	---
VI. Investment Dep.	६) गुंतवणूक झिज तरतूद	17,71,690.00	6,25,000.00
Total	एकूण	54,21,690.00	74,92,095.58

THE ICHALKARANJI MERCHANTS CO-OP. BANK LTD. ICHALKARANJI.

Details of Schedule No. 5 Others Including provisions (इतर व तरतूद शेड्युल नं. ५ मधील तपशील)

Amount In Rs.

No.	Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
1	Provision for Standred Assets	१) नियमित कर्जासाठी तरतूद	28,50,000.00	27,00,000.00
2	Audit fees Payable	२) देणे तपासणीस फी	5,50,000.00	5,00,000.00
3	Dividend Payable	३) लाभांश देणे	14,49,304.00	9,52,656.00
4	Anamat (Suspance)	४) अनामत	19,25,913.30	10,37,534.30
5	Professional tax Payable	५) व्यवसायकर देणे	10,175.00	9,950.00
6	TDS Payable	६) टीडीएस देणे	2,10,898.00	2,84,243.00
7	TDS Payable 194 N	७) टीडीएस देणे १९४एन	—	22,078.40
8	Bonus Payable	८) बोनस देणे	9,59,594.00	8,51,084.00
9	Misc. Expenses Payable	९) इतर खर्च देणे	47,500.00	41,390.00
10	Output S G S T Payable	१०) आऊटपूट एस.जी.एस.टी. देणे	84,514.32	55,170.96
11	Output C G S T Payable	११) आऊटपूट सी.जी.एस.टी. देणे	84,514.32	55,170.96
12	Office Rent Payable	१२) ऑफिस भाडे देणे	1,94,400.00	64,800.00
13	Income Tax Payable	१३) आयकर देणे	35,00,000.00	35,70,000.00
14	Staff Group Gratuity Payable	१४) सेवक भविष्य निर्वाह निधी देणे	45,90,636.00	43,51,934.00
15	Auction Suspence	१५) लिलाव अनामत	1,10,32,500.00	----
	Total	एकूण	2,74,89,948.94	1,44,96,011.62

Details of Schedule No.11 Others Assets (शेड्युल नं. ११ मधील इतर मालमत्ता मधील तपशील)

Amount In Rs.

No.	Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
1	Sundry Advances paid	१) आगाऊ दिलेली रक्कम	—	3,02,320.00
2	Telepone Deposit	२) टेलिफोन डिपॉझिट	9,625.00	9,625.00
3	M S E B Deposit	३) एम.एस.ई.बी. डिपॉझिट	3,00,000.00	3,00,000.00
4	Premium on Govt. security	४) सरकारी रोखे वरील प्रिमियम	4,79,028.00	6,00,590.00
5	Office Prepaid rent	५) आगाऊ जागा भाडे	58,500.00	51,750.00
6	Water Deposit	६) पाणी डिपॉझिट	3,000.00	3,000.00
7	Commisson receivable on M S E B Deposit	७) एम.एस.ई.बी. डिपॉझिट वरील येणे कमिशन	46,674.60	61,156.00
8	C K Y C Vilet balance	८) के.वाय.सी. व्हॅलेट बॅलंस	5,000.00	3,000.00
9	Input C G S T Receivable	९) इनपूट सी.जी.एस.टी. येणे	28,088.18	1,04,971.50
10	Input S G S T Receivable	१०) इनपूट एस.जी.एस.टी. येणे	28,088.18	1,04,971.50
11	Input I G S T Receivable	११) इनपूट आय.जी.एस.टी. येणे	----	4,680.00
12	Staff Group Gratuity Receivable	१२) सेवक भविष्य निर्वाह निधी येणे	45,90,636.00	43,51,934.00
13	Advance Paid for Election Expencc	१३) आगाऊ दिलेला निवडणूक खर्च	2,00,000.00	----
	Total	एकूण	57,48,639.96	58,97,998.00

Details of Schedule No. 14 Miscellaneous Income (शेड्युल नं. १४ इतर उत्पन्न मधील तपशील)

Amount In Rs.

No.	Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
1	A T M/ Service charges	१) ए.टी.एम./सेवा शुल्क	8,85,850.00	73,050.00
2	P O S FEES	२) पॉस फी	3,137.74	6,039.12
3	N F S INSUANCE FEES	३) एन.एफ.एस. इनश्युरेंस फी	45,310.00	58,100.00
4	Processing charges	४) प्रोसेसिंग शुल्क	26,39,101.39	16,98,373.69
5	Locker rent	५) लॉकर भाडे	42,006.00	3,536.00
6	Other receipts	६) इतर जमा	4,03,684.73	11,31,886.74
7	A T M Acquire Charges	७) एटीएम अक्वायर शुल्क	3,27,186.00	----
	Total	एकूण	43,46,275.86	29,70,985.55

Details of Schedule No. 16 Other Expenditure (शेड्युल नं. १६ मधील इतर खर्च तपशील)

Amount In Rs.

No.	Particulars	तपशील	31.03.2023 Current Year	31.03.2022 Previous Year
1	Miscellaneous Expenses	१) किरकोळ खर्च	1,98,478.00	1,67,409.00
2	Travelling Expenses	२) प्रवास खर्च	1,00,071.00	1,22,241.00
3	Pigmy Commission	३) पिग्मी कमिशन	13,82,631.00	13,17,628.00
4	Generator Expenses (Diesel)	४) जनरेटर खर्च (डिझेल)	34,360.00	32,902.00
5	Service charges (Building Maintenance)	५) सेवा शुल्क (इमारत देखभाल)	11,80,841.00	5,94,094.00
6	Ceremoney Expenses	६) समारंभ खर्च	1,51,534.00	1,21,224.00
7	General meeting Expenses	७) वार्षिक सभा खर्च	1,87,296.00	1,30,070.32
8	Office Expenses	८) ऑफिस खर्च	2,33,337.00	2,74,981.00
9	Carriage and Hamali	९) वाहतूक व हमाली	3,090.00	6,890.00
10	Branch Anniversary Charges	१०) शाखा वर्धापनदिन खर्च	2,323.00	1,952.00
11	Maharashtra Labour Welfare subscription	११) महाराष्ट्र लेबर वेलफेअर वर्गणी	3,597.44	3,900.00
12	Poss E com Transaction fees	१२) पॉस इ कॉम व्यवहार फी	927.13	3,276.70
13	A T M Charges	१३) ए.टी.एम. शुल्क	1,82,788.58	2,56,897.27
14	Trade certificate Charges	१४) ट्रेड सर्टिफिकेट शुल्क	36,720.00	29,280.00
15	Crokery charges	१५) क्रोकरी शुल्क	3,560.00	8,150.00
16	N.P.C.I. Switching Charges	१६) एन.पी.सी.आय. स्विचिंग शुल्क	1,54,008.54	4,731.30
17	Credit Bearuo Exp.	१७) क्रेडीट ब्युरो शुल्क	43,688.01	25,694.43
18	Banker's service Charges	१८) बँकर्स सर्व्हिस शुल्क	13,534.75	10,706.38
19	News paper/ typing Exp.	१९) वृत्तपत्र व टायपिंग खर्च	32,955.00	39,938.00
20	Depreciation on Govt. Security (Amortisation)	२०) गुंतवणूक झिज खर्च	1,21,562.00	1,21,812.00
21	Petrol & Diesel Expenses	२१) पेट्रोल आणि डिझेल खर्च	1,67,912.00	1,23,175.00
22	Training fees (Directors)	२२) प्रशिक्षण फी (संचालक)	2,200.00	900.00
23	Recovery exp.	२३) वसुली खर्च	2,99,879.60	2,96,110.00
24	Subscription	२४) वर्गणी	1,16,500.00	1,00,250.00
25	Training fees	२५) प्रशिक्षण फी	18,340.00	17,379.00
26	Staff uniform exp.	२६) सेवक ड्रेस खर्च	4,264.00	38,204.00
27	Rebate on Loan	२७) नियमित कर्जावरील रिबेट	1,85,746.00	4,52,205.00
28	Election Expences	२८) निवडणुक खर्च	5,130.00	—
29	ATM Opening Expences	२९) एटीएम प्राथमिक खर्च	33,380.00	—
30	ATM Swich Transaction Charges	३०) एटीएम स्विच व्यवहार शुल्क	3,97,750.00	—
	Total	एकूण	52,98,404.05	43,02,000.40

III Disclosure As per RBI Guidelines as on 31.03.2023

(As per RBI Circular RBI/DOR/2021-22/83 DOR.ACC.REC. No 45/21.04.018/2021-22 updated on 15-11-2021)

1.Regulatory Capital

a) Composition of Regulatory Capital

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Particulars	2022-23	2021-22
i)	Paid up share capital and reserves [@] (net of deductions, if any)	879.63	781.22
ii)	Other Tier 1 Capital [@]	48.95	59.61
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	928.58	840.83
iv)	Tier 2 capital	141.50	125.08
v)	Total capital (Tier 1 + Tier 2)	1,070.08	965.91
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	6,939.15	6252.63
vii)	Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs [@]	12.68%	12.49%
viii)	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	13.38%	13.45%
ix)	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	2.04%	2.00%
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	15.42%	15.45%
xi)	Amount of paid-up equity capital raised during the year	0	0
xii)	Amount of non equity Tier 1 capital raised during the year, of which :		
	a) Perpetual Cumulative Preference Shares	-	-
	b) Redeemable Non-Cumulative Preferences Shares		
xiii)	Amount of Tier 2 capital raised during the year, of which :		
	a) Perpetual Cumulative Preference Shares	-	-
	b) Redeemable Non-Cumulative Preferences Shares		

2. Asset Liability Management

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities

Current Year 31/03/23

	1 D	2-7 D	8-14 D	15-28 D	29-90 D	3-6 M	6-12 M	1-3 Y	3-5 Y	Over -5Y	Total
Deposits	43.16	171.07	-	0.30	8.77	445.01	1572.70	9668.89	41.38	208.21	12529.49
Advances	9.62	82.75	-	0.04	29.74	16.59	283.62	1600.54	677.16	4893.22	7593.28
Investments	296.52	296.08	202.72	---	400.00	451.00	593.00	12.00	385.00	2481.47	5117.79
Borrowings	-	-	--	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency Assets	-	-	--	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency Liabilities	-	-	--	-	-	-	-	-	-	-	-

Previous Year 31/03/22

	1 D	2-7 D	8-14 D	15-28 D	29-90 D	3-6 M	6-12 M	1-3 Y	3-5 Y	Over -5Y	Total
Deposits	99.46	222.40	-	-	167.81	213.28	388.24	10943.10	26.75	286.20	12347.24
Advances	32.57	123.64	-	140.83	3.24	56.00	215.07	1644.30	450.23	4043.16	6709.04
Investments	296.52	-	200.00	399.67	600.00	296.08	180.00	828.00	-	2772.86	5573.13
Borrowings	-	-	--	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency Assets	-	-	--	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency Liabilities	-	-	--	-	-	-	-	-	-	-	-

3. Investments

a) Composition of Investment Portfolio as at 31.03.2023

(Rs in Lakh)

	Investments in India						Total Investments in India
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or Joint Ventures	Others	
Held to Maturity							
Gross	2916.47	0.00	0.11	0.00	0.00	0.00	2916.58
Less : Provision for non-performing investments (NPI)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	2916.47	0.00	0.11	0.00	0.00	0.00	2916.58
Available for Sale							
Gross	995.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	995.32
Less : Provision for depreciation and NPI	30.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.72
Net	964.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	964.60
Held for Trading							
Gross	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less : Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Investments	3911.79	0.00	0.11	0.00	0.00	0.00	3911.90
Less : Provision for non-performing investments (NPI)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less : Provision for depreciation and NPI	30.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.72
Net	3881.07	0.00	0.11	0.00	0.00	0.00	3881.18

Composition of Investment Portfolio as at 31.03.2022

(Rs in Lakh)

	Investments in India						Total Investments in India
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or Joint Ventures	Others	
Held to Maturity							
Gross	2925.84	0.00	0.11	0.00	0.00	0.00	2925.95
Less : Provision for non-performing investments (NPI)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	2925.84	0.00	0.11	0.00	0.00	0.00	2925.95
Available for Sale							
Gross	992.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	992.17
Less : Provision for depreciation and NPI	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13.00
Net	879.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	879.17
Held for Trading							
Gross	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less : Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Investments	3918.01	0.00	0.11	0.00	0.00	0.00	3918.12
Less : Provision for non-performing investments (NPI)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less : Provision for depreciation and NPI	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13.00
Net	3905.01	0.00	0.11	0.00	0.00	0.00	3905.12

b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

(Rs in Lakh)

Particulars	Current Year	Previous Year
	31.03.2023	31.03.2022
i) Movement of Provisions held towards depreciation on investments		
a) Opening Balance	13.00	6.75
b) Add : Provisions made during the year	17.72	6.25
c) Less : Write off/ write back of excess provision during the year	0.00	0.00
d) Closing Balance	30.72	13.00
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		
a) Opening Balance	50.00	21.00
b) Add : Amount transferred during the year	05.00	29.00
c) Less : Drawdown	00.00	0.00
d) Closing Balance	55.00	50.00
iii) Closing balance in IFR as percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category	5.53%	5.04%

c) Sale and transfers to/from HTM category

The one-time transfer of securities to/from HTM and AFS category with the approval of Board of Directors undertaken by Bank at the beginning of the accounting year and hence disclosure is not required.

4. Non-SLR Investment Portfolio

i) Non-performing non-SLR investments

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Particulars	2022-23	2021-22
a)	Opening Balance	0.11	0.11
b)	Additions during the year since 1 st April	0.00	0.00
c)	Reductions during the above period	0.00	0.00
d)	Closing Balance	0.11	0.11
e)	Total provisions held	0.00	0.00

ii) Issuer composition of non-SLR Investments

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
		3		4		5		6		7	
		CY	PY	CY	PY	CY	PY	CY	PY	CY	PY
		31/03/23	31/03/22	31/03/23	31/03/22	31/03/23	31/03/22	31/03/23	31/03/22	31/03/23	31/03/22
a)	PSUs	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b)	FIs	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c)	Banks	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
d)	Private Corporates	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
e)	Subsidiaries / Joint Ventures	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
f)	Others	0.11	0.11	-	-	-	-	-	-	-	-
g)	Provision held towards depreciation	0.00	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total	0.11	0.11	-	-	-	-	-	-	-	-

*Balances in Term deposits with banks are not considered in above table

5. Repo Transactions (in face value terms) / TREPS

(Rs in Lakh)

	Minimum outstanding during the year	Maximum outstanding during the year	Daily average outstanding during the year	outstanding as on March 31
i) Securities sold under repo	---	---	---	---
a) Government securities	---	---	---	---
b) Corporate debt securities	---	---	---	---
c) Any other securities	---	---	---	---
ii) Securities purchased under reverse repo	---	---	---	---
d) Government securities	---	---	---	---
e) Corporate debt securities	---	---	---	---
f) Any other securities	---	---	---	---

6. Asset Quality

a) Classification of advances and provision held 31/03/2023

	Standard		Non-Performing			Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss	Total Non Performing Advances	
Gross Standard Advances and NPAs						
Opening Balance	6062.63	124.94	521.47	-	646.41	6709.04
Add : Additions during the year	823.16	76.25	-	-	76.25	899.41
Less : Reduction during the year*	-	-	15.17	-	15.17	15.17
Closing Balance	6885.79	201.19	506.30	-	707.49	7593.28
*Reduction in Gross NPAs due to :						
i) Up gradation	-	53.89	-	-	53.89	53.89
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)	-	24.01	70.28	-	94.29	94.29
iii) Technical / Prudential Write-offs	-	-	-	-	-	-
iv) Write-offs other than those under (iii) above	-	-	-	-	-	-
Provisions (excluding Floating Provisions)						
Opening balance of provisions held	27.00	12.90	331.10	-	344.00	371.00
Add : Fresh provisions made during the year	1.50	7.22	-	-	7.22	8.72
Less : Excess provision reversed/ Write-offs loans	-	-	7.22	-	7.22	7.22
Closing balance of provisions held	28.50	20.12	323.88	-	344.00	372.50
Net NPAs						
Opening Balance	-	112.04	190.37	-	302.41	302.41
Add : Fresh additions during the year	-	69.03	-	-	69.03	69.03
Less : Reductions during the year	-	-	118.28	-	118.28	118.28
Closing Balance	-	181.07	72.09	-	253.16	253.16

Floating Provisions	-	-	-	--	-	-
Opening Balance	-	-	-	--	-	-
Add : Additional provisions made during the year	-	-	-	--	-	-
Less : Amount drawn down during the year (Give reasons)	-	-	-	--	-	-
Closing balance of floating provisions	-	-	-	--	-	-
*The floating provision held by bank could not be apportioned over various categories in NPA	-	-	-	--	-	-
	-	-	-	--	-	-
Technical write-offs and the recoveries made there on	-	-	-	--	-	-
Opening balance of Technical / Prudential written-off accounts	-	-	-	--	-	-
Add : Technical / Prudential written-off during the year	-	-	-	--	-	-
Less : Recoveries made from previously technical / prudential written-off accounts during the year	-	-	-	--	-	-
Closing Balance	-	-	-	--	-	-

Ratios (%)	Current Year	Previous Year
	31/03/2023	31/03/2022
Gross NPA to Gross Advances	9.32	9.63
Net NPA to Net Advances	3.55	4.75
Provision coverage ratio	48.62	53.22

b) Sector-wise Advances and Gross NPAs

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Sector*	Current Year			Previous Year		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that Sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that Sector
i)	Priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	574.17	13.72	0.18%	334.07	4.70	0.07%
b)	Advances to industries sector eligible as priority	4724.98	680.65	8.96%	4374.57	584.50	8.71%
	i) Textile						
c)	Services	23.58	1.13	0.02%	67.44	1.00	0.02%
d)	Personal Loans	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Subtotal (i) Other Priority Sector	5322.73	695.50	9.16%	4776.08	590.20	8.80%
ii)	Non-Priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities						
b)	Industry	2198.39	11.99	0.16	1875.11	56.21	0.83
	i) Textile						
c)	Services	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d)	Personal Loans	72.16	0.00	0.00	57.85	0.00	0.00
	Subtotal (ii) Non –Priority Sector	2270.55	11.99	0.16%	1932.96	56.21	0.83%
	Total (i + ii)	7593.26	707.49	9.32%	6709.04	646.41	9.63%

c) Particulars of resolution plan and restructuring

i) Details of accounts subjected to restructuring²¹

Note-Bank has not restructured any Loan Accounts in current year and previous year. Hence disclosure is not required.

d) Disclosure of transfer of loan exposures

During this financial year and previous year, Bank has not sold financial assets to Asset Reconstruction Companies hence disclosure is not required.

e) Details of non performing financial assets purchased/sold from/to other Banks/financial institution/NBFCs

During this financial year and previous year, Bank has not purchased/sold non performing financial assets to Banks/financial institutions/NBFCs hence disclosure is not required.

f) Fraud accounts

	2022-23	2021-22
Number of frauds reported	0	0
Amount involved in fraud (Rs Lakh)	0.0	0.00
Amount of provision made for such frauds (Rs Lakh)	0.00	0.00
Amount of Unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of the year (Rs Lakh)	0.00	0.00

g) Disclosure under Resolution Framework for COVID-19-related Stress

i) For the half year ended 31st March 2023

(Rs in Lakh)

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequence to implementation of resolution plan-Position as at the end of the previous half-year-30-09-2022(A)	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half-year	Of (A), amount written off during the half-year	Of (A), amount paid by the borrowers during the half-year	Exposure to accounts classified as Standard consequence to implementation of resolution plan-Position as at the end of this half-year-31-03-2023
Personal Loans	-	-	-	-	-
Corporate persons*	-	-	-	-	-
Of which MSMEs	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-

7. Exposures

a) Exposure to real estate sector

(Rs in Lakh)

Category	Current Year	Previous Year
	31/03/2023	31/03/2022
i) Direct exposure		
a) Residential Mortgages : Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	424.94	253.19
b) Commercial Real Estate : Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	136.63	45.05
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposure -	-	-
i) Residential	-	-
ii) Commercial Real Estate	-	-
ii) Indirect Exposure	-	-
Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	-	-
Total Exposure to Real Estate Sector	561.57	298.24

b) Exposure to capital market

Bank does not have exposure to capital market in current year and previous year. Hence disclosure is not required

c) Risk category - wise country exposure

Bank does not have exposure to country risk in current year and previous year. Hence disclosure is not required.

d) Unsecured advances

(Rs in Lakh)

Particulars	Current Year	Previous Year
	31.03.2023	31.03.2022
Total Unsecured Advances of the Bank	72.16	57.85
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licensed, authority, etc. have been taken	0.00	0.00
Estimated value of such intangible securities	0.00	0.00

e) Factoring exposures

Bank does not have factoring exposures and hence disclosure is not required.

f) Unhedged foreign currency exposure

Bank does not have unhedged foreign currency exposures and hence disclosure is not required.

8. Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs

Deposits

(Rs in Lakh)

Particulars	2022-23	2021-22
Total deposits of the twenty largest depositors	2970.97	3067.97
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	23.71%	24.85%

Advances

(Rs in Lakh)

Particulars	2022-23	2021-22
Total advances of the twenty largest borrowers	1609.01	1460.34
Percentage of advances of twenty largest borrowers to total advances of the bank	21.19%	21.77%

Exposures

(Rs in Lakh)

Particulars	2022-23	2021-22
Total exposures to the twenty largest borrowers/customers	1739.42	1709.00
Percentage of exposures to twenty largest borrowers/customers to total exposures of the bank on borrowers/customers	22.91%	25.47%

NPA

(Rs in Lakh)

Particulars	2022-23	2021-22
Total exposures to the top twenty NPA accounts	549.27	488.90
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs	77.64%	75.63%

9. Derivatives

Bank have not entered into any transactions in derivatives in current and previous year and hence disclosure is not required.

10. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Particulars	2022-23	2021-22
i	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	4.14	3.57
ii	Add : Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.64	0.57
iii	Less : Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	0.00	0.00
iv	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	4.78	4.14

11. Disclosure of complaints

Summary Information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman (OBOs)

Sr. No.	Particulars	2022-23	2021-22
Complaints received by the bank from its customers			
1	Number of complaints pending at beginning of the year	-	-
2	Number of complaints received during the year	-	-
3	Number of complaints disposed during the year	-	-
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	-	-
4	Number of complaints pending at the end of the year	-	-
Maintainable complaints received by the bank from office of Ombudsman			
5	Number of maintainable complaints received by the bank from office of Ombudsman	-	-
5.1	Of 5, Number of complaints resolved in favour of the bank by office of Ombudsman	-	-
5.2	Of 5, Number of complaints resolved resolved through conciliation/mediation/advisories issued by office of Ombudsman	-	-
5.3	Of 5, Number of complaints resolved resolved after passing of Awards by office of Ombudsman against the bank	-	-
6	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	-	-
Note : Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.			

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	%increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, Number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
Current Year					
-	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Total	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Previous Year					
About Loan (Complaint From Defaulter Borrower)	NIL	1	-	NIL	NIL
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
Total	NIL	1	-	NIL	NIL

12. Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India

No penalty imposed by the Reserve Bank of India and other Banking regulatory bodies during current/previous year.

13. Other Disclosures

a) Business Ratios

Sr. No.	Particulars	2022-23	2021-22
i	Interest income as a percentage to Working Funds	7.83%	8.61%
ii	Non Interest income as a percentage to Working Funds	0.34%	0.31%
iii	Cost of Deposits	6.28%	6.73%
iv	Net Interest Margin	2.61%	2.63%
v	Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.04%	1.27%
vi	Return on Assets	0.59%	0.63%
vii	Business (deposits plus advances) per employee (in Rs. Lakh)	365.87	340.29
viii	Profit per employee(in Rs. Lakh)	1.50	1.59

b) Bancassurance business

Particulars	2022-23 Rs in	2021-22 Rs in
Commission from selling life and non life insurance policies	0.00	0.00

c) Marketing and Distribution

Particulars	2022-23	2021-22
Commission from MF; ASBA; Demat	-	-

d) Disclosure regarding Priority sector lending certificates

Particulars	2022-23	2021-22
Priority Sector Lending Certificates (PSLCs)	NIL	NIL

e) Provisions and contingencies

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Provision debited to Profit and Loss Account	2022-23	2021-22
i	Provision for NPI	1.50	0.00
ii	Provision towards NPA	—	17.00
iii	Provision made towards Income Tax	35.00	35.52
iv	Other Provisions and Contingencies	—	16.15
v	Provision for Restructured Assets	—	0.00
vi	Special Reserve under Income Tax Act	—	0.00
vii	Provision for Ex-Gratia under Covid-19	—	0.00
viii	Investment Depreciation Reserve	17.72	6.25

f) Payment of DICGC Insurance Premium

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Particulars	2022-23	2021-22
i	Payment of DICGC Insurance Premium	14.95	15.48
	April 2022-Sep 2022/April 2021-Sept 2021	7.64	7.89
	Oct 2022 to Mar 2023/ Oct 2021 to Mar 2022	7.31	7.59
ii	Arrears in payment of DICGC Premium	0.00	0.00

g) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives

(Rs in Lakh)

Sr. No.	Particulars	2022-23	2021-22
a	Fund-based	-	-
i	Outstanding at the beginning of the year	-	-
ii	Additions during the year	-	-
iii	Recovery during the year	-	-
iv	Outstanding at the end of the year (Including Interest)	-	-
b	Non-fund based (Guarantees, L/Cs etc.)	-	-
i	Outstanding at the beginning of the year	-	-
ii	Additions during the year	-	-
iii	Recovery during the year	-	-
iv	Outstanding at the end of the year (Including Interest)	-	-

14. Interest Rate Future (as per RBI Circular UBD (PCB) BPD Cir No.17/13.01.000/2009-10 October 28, 2009). The bank has not undertaken any transaction during the Financial Year 2022-23.

क्रियाशील सभासद पात्रता

बँकेच्या एकूण ठेवी १०० कोटी पेक्षा जास्त झाल्यामुळे १७ व्या घटना दुरुस्ती व मंजूर पोटनियमाप्रमाणे प्रत्येक क्रियाशील सभासदाचे पुढीलप्रमाणे निकष आहेत.

- १) सदर सभासदाची मागील सलग ५ वर्षातील किमान एका सर्वसाधारण सभेस उपस्थिती असली पाहिजे.
- २) सदर सभासदाने बँकेचे किमान रु. २ हजार चे शेअर्स धारण केले असले पाहिजेत.
- ३) सदर सभासदाने मागील पाच वर्षांमध्ये किमान एकदा बँकेकडून किमान रु. ५० हजार कर्ज घेतलेले असले पाहिजे किंवा रु. २० हजार एक वर्षाकरीता ठेव असली पाहिजे.
- ४) जे सभासद वरील प्रमाणे सर्व अटींची पूर्तता करतील अशा सभासदांनाच क्रियाशील सभासद असे समजण्यात येईल व त्यांनाच क्रियाशील सभासदाचे हक्क व अधिकार प्राप्त होतील. याची सर्व सभासदांनी कृपया नोंद घ्यावी ही विनंती.
- ५) भाग भांडवल रु. १०० च्या पटीत करणे आवश्यक आहे. त्यामुळे अपूरे भाग भांडवल असणाऱ्या सभासदांनी त्याचा भरणा त्वरीत करावा.

दि. ३१ मार्च २०२३ अखेर झालेला प्रत्यक्ष खर्च व संचालक मंडळाने सन २०२३-२०२४ सालासाठी सुचविलेल्या

■ खर्चाचे अंदाजपत्रक ■

अ. नं.	खर्च तपशील	२०२२-२०२३ सालाकरिता मंजूर बजेट	२०२२-२०२३ सालामध्ये प्रत्यक्ष झालेला खर्च	मंजूर बजेटपेक्षा ज्यादा खर्च	२०२३-२०२४ सालाकरिता सुचविलेले बजेट
१	ऑफिस पगार, भत्ते व बोनस वगैरे	१,८०,००,०००=००	१,६७,८२,१६९=००	---	२,००,००,०००=००
२	प्रवास व वसुली खर्च	६,००,०००=००	३,९९,९५०=६०	---	६,००,०००=००
३	संचालक मंडळ सभा खर्च व भत्ते	४,००,०००=००	२,१३,२०५=००	---	८,००,०००=००
४	भाडे, कर, विमा व दिवाबत्ती	७०,००,०००=००	५८,९८,०३८=१०	---	७०,००,०००=००
५	कायदा सल्ला फी व कोर्ट खर्च	५,००,०००=००	२,९९,०९७=४६	---	५,००,०००=००
६	टपाल, तार व टेलिफोन खर्च	५,००,०००=००	२,६०,८०५=४२	---	५,००,०००=००
७	ऑडिट फी	६,००,०००=००	५,६१,९३२=००	---	७,००,०००=००
८	झिज, दुरुस्ती व मॅटेनन्स	४०,००,०००=००	२५,४४,९६३=६१	---	४०,००,०००=००
९	स्टेशनरी, छपाई व जाहिरात	७,००,०००=००	७,५२,१८०=८९	५२,१८०=८९	१०,००,०००=००
१०	ऑफिस खर्च	६,००,०००=००	२,३३,३३७=००	---	५,००,०००=००
११	वार्षिक सभा खर्च	३,००,०००=००	१,८७,२९६=००	---	३,००,०००=००
१२	स्वागत समारंभ खर्च व आकस्मीत खर्च	२,००,०००=००	१,५१,५३४=००	---	२,००,०००=००
१३	वर्गणी खर्च	१,५०,०००=००	१,२०,०९७=४४	---	१,५०,०००=००
१४	पिग्मी कमिशन	१५,००,०००=००	१३,८२,६३१=००	---	१७,००,०००=००
१५	वृत्तपत्र, टायपिंग व झेरॉक्स खर्च	१,००,०००=००	३२,९५५=००	---	१,००,०००=००
१६	किरकोळ खर्च	४,००,०००=००	२,५५,७००=७६	---	४,००,०००=००
१७	सेवक युनिफॉर्म खर्च	२,००,०००=००	४,२६४=००	---	१,५०,०००=००
१८	शॉप अँक्ट फी/व्यवसाय कर	१५,०००=००	--	---	१५,०००=००
१९	सभासद, संचालक, कर्मचारी प्रशिक्षण खर्च	१,००,०००=००	२०,५४०=००	---	२,००,०००=००
२०	क्रोकरी खर्च	१०,०००=००	३,५६०=००	---	१०,०००=००
२१	बँक वर्धापनदिन खर्च	१,००,०००=००	२,३२३=००	---	५०,०००=००
२२	अधिवेशन खर्च	१,००,०००=००	--	---	१,००,०००=००
२३	वाहन इंधन खर्च	२,५०,०००=००	१,६७,९१२=००	---	३,००,०००=००
२४	कर्जावरील रिबेट	१०,००,०००=००	१,८५,७४६=००	---	५,००,०००=००
२५	डिझेल खर्च (जनरेटर)	१,००,०००=००	३४,३६०=००	---	१,००,०००=००
२६	वाहतुक हमाली	१०,०००=००	३,०९०=००	---	१०,०००=००
२७	बायडिंग खर्च	५,०००=००	३,२००=००	---	५,०००=००
२८	ए.टी.एम. चार्जेस	७,००,०००=००	६,१३,९१८=५८	---	९,८५,०००=००
२९	आयकर	४०,००,०००=००	३५,००,०००=००	---	४५,००,०००=००
३०	निवडणुक खर्च	-----	५,१३०=००	५,१३०=००	२,००,०००=००
	एकूण बेरीज	४,२१,४०,०००=००	३,४६,१९,९३६=८६	५७,३१०=८९	४,५५,७५,०००=००

● सन २०२३ - २०२४ सालाकरीता उत्पन्न व खर्चाचे अंदाजपत्रक ●

उत्पन्न तपशील	रक्कम रुपये	खर्च तपशील	रक्कम रुपये
कर्जावरील व्याज	१२,७५,००,०००=००	ठेवीवरील व्याज	१२,००,००,०००=००
गुंतवणुकीवरील व्याज	४,५०,००,०००=००	व्याजावरील रिबेट	५,००,०००=००
कमिशन	३,००,०००=००	पगार अलौन्स भत्ता	२,००,००,०००=००
इतर जमा	४१,००,०००=००	व्यवस्थापन खर्च	२,०५,७५,०००=००
सरकारी रोखे खरेदी विक्री नफा	१०,००,०००=००	संभाव्य तरतुदी	६८,००,०००=००
		संभाव्य नफा	१,००,२५,०००=००
एकूण	१७,७९,००,०००=००	एकूण	१७,७९,००,०००=००

● सन २०२२ - २०२३ सालाची नफा विभागणी ●

अ. नं.	तपशील	रक्कम रुपये	पैसे
१	राखीव निधी (एकूण नफ्याचा २५% पेशा कमी नाही)	२०,६६,३२४=६०	
२	इमारत निधी	२८,२८,९८३=००	
३	शिल्लक नफा (लाभांश वाटपासाठी)	३३,६४,०००=००	
	एकूण	८२,५९,३०७=६०	

महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० च्या कलम ७५ (२) मधील तरतुदीनुसार संचालक मंडळातील सदस्यांना व त्यांच्या नातेवाईकांना सन २०२२-२०२३ या सहकार वर्षात दिलेल्या कर्जाची माहिती

तपशील	वर्षाच्या सुरवातीस असणारी येणे बाकी	सहकारी वर्षात कर्जाऊ दिलेली रक्कम	सहकारी वर्षात परत फेड केलेली रक्कम	३१-३-२०२३ अखेर असणारी येणे बाकी रक्कम	रकाना ५ मध्ये नमुद केलेल्या रकमेपैकी असणारी थकबाकी
१	२	३	४	५	६
१. संचालक	नाही	नाही	नाही	नाही	नाही
२. नातेवाईक	नाही	नाही	नाही	नाही	नाही
एकूण रक्कम रु.	नाही	नाही	नाही	नाही	नाही

• लेखापरीक्षकाचा अहवाल •

(महाराष्ट्र सहकारी संस्था कायदा कलम ८१ (ब) व नियम ६९ ला नुसार,
व इन्स्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंट्स ऑफ इंडियाने लागू केलेल्या नवीन नमुन्यानुसार)

मी, दि. इचलकरंजी मर्चटस् को-ऑप. बँक लि. इचलकरंजी, ता. हातकणंगले, जि. कोल्हापूर या बँकेचे सोबत जोडलेल्या ०१.०४.२०२२ ते ३१.०३.२०२३ या दिनांकाच्या ताळेबंदाचे व त्या दिनांकास संपणाऱ्या वर्षाच्या नफा-तोटा पत्रकाचे लेखापरीक्षण केले आहे. सदरच्या आर्थिक पत्रकाची पूर्ण जबाबदारी ही बँकेच्या व्यवस्थापनाची असून सदर आर्थिक पत्रकांवर बँकेच्या पुस्तकांचे लेखापरीक्षण करून मत मांडण्याची जबाबदारी माझी आहे.

भारतामध्ये प्रचलित असलेल्या लेखापरीक्षणाच्या मानदंड (Standard) पद्धतीनुसार मी बँकेचे लेखापरीक्षण केलेले आहे. सदरच्या आदर्श पद्धतीनुसार बँकेच्या आर्थिक पत्रकामध्ये कोणतेही मोठे/महत्त्वाचे (Material) चुकीचे विधान नाही. याची रास्त खात्री करण्याच्या दृष्टीने लेखापरीक्षणचा आराखडा करणे जरूरीचे असते. लेखापरीक्षणामध्ये नमुना परीक्षण (Test Check) पद्धतीने आर्थिक पत्रकातील रक्कमा व त्याचे सादरीकरण (Disclose) या संदर्भातील पुराव्याची तपासणीचा समावेश असतो.

लेखापरीक्षणामध्ये लेखाकर्माच्या तत्वांचा वापर व व्यवस्थापनाने केलेले महत्त्वाचे अंदाज यांची तपासणी तसेच आर्थिक पत्रकांमधील सर्वांगीण सादरीकरणाचे मुल्यांकन याचाही समावेश असतो. लेखापरीक्षण अहवालातील मतप्रदर्शनाला मी अहवाल करतो की,

- माझ्या लेखापरीक्षणाच्या उद्देशासाठी माझ्या संपूर्ण ज्ञानाप्रमाणे व विश्वासाप्रमाणे जरूर ती माहिती व खुलासे उपलब्ध झाले आहेत.
- माझ्या निदर्शनास आलेले संस्थेचे सर्व व्यवहार संस्थेच्या अधिकारात आहेत.
- माझ्या मते पुस्तकाच्या तपासणीतून जितपत दृष्टोत्पत्तीस येईल त्यावरून बँकेने कायदानुसार अपेक्षित असल्याप्रमाणे योग्य ती हिशोबाची पुस्तके ठेवली आहेत.
- मी तपासलेला ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रके बँकेच्या हिशोबांच्या पुस्तकाशी व विवरणाशी जुळत आहेत.
- खर्च व बँकेला येणे असलेल्या रकमांच्या बाबतीत कोणत्याही मोठ्या स्वरूपाचा अवाजवीपणा व अनियमितपणा नसल्याचे मला आढळून आहे.
- मी केलेल्या व सोबत जोडलेल्या अहवालाच्या भाग अ ब व क मधील शेंच्यास अनुसरून बँकेचे ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक महाराष्ट्र सहकारी कायदा १९६० ला अनुसरून तयार केलेले आहेत आणि माझ्या मते संपूर्ण माहितीप्रमाणे तसेच मला देण्यात आलेल्या खुलाश्यावरून व लेखापरीक्षण अहवालाच्या अ, ब व क मध्ये मी नमूद केलेल्या शेंच्यास अनुसरून
अ) ताळेबंदाच्या बाबतीत दिनांक ३१ मार्च २०२३ ची संस्थेची परिस्थिती,
ब) नफा-तोटा पत्रकाच्या बाबतीत या दिनांकास संपणाऱ्या वर्षाच्या बँकेच्या नफ्याची सत्य परिस्थिती दर्शवितात.
- इन्स्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंट्स ऑफ इंडिया यांनी प्रमाणित केलेल्या अकौंटिंग मानदंड लेखाप्रमाण बाबतचे शिरे स्वतंत्रपणे जोडलेले आहेत.
- बँकेस सन २०२२-२३ या वर्षासाठी महाराष्ट्र सहकारी संस्था कायदा १९६० खालील नियमानुसार (CAMELS गुणपत्रिका नुसार) बँकेस लेखापरीक्षणाचा वर्ग 'अ' देणेत आलेला आहे.

दिनांक : 19th June 2023

ठिकाण : कोल्हापूर

UDIN : 23118103BGWHNF6352

मे. पाटील घेवडे महापूरकर आणि असोसिएटस्,

चार्टर्ड अकौंटंटस्, कोल्हापूर

मे. नं. ११८१०३

* बँकेच्या प्रगतीचा आढावा *

(रकम लाखात)

तपशील	२०११- २०१२	२०१२- २०१३	२०१३- २०१४	२०१४- २०१५	२०१५- २०१६	२०१६- २०१७	२०१७- २०१८	२०१८- २०१९	२०१९- २०२०	२०२०- २०२१	२०२१- २०२२	२०२२- २०२३
सभासद संख्या	४९०१	५१४४	५२४७	५३२५	५४१३	५४८८	५५१५	५५३६	५६३४	५७१७	५६८४	६०१३
भाग भांडवल	१२४.९९	१४६.४८	१६२.७३	१८७.४७	२१७.८२	२४३.८२	२६८.२०	३००.९३	३२१.९१	३४५.९४	३६७.८०	४२०.५९
राखीव व इतर निधी	१५१.४७	१९७.७१	२४४.३८	३०६.५१	३८१.४८	४८०.६६	५४२.६०	६०२.५८	६४८.३०	८१६.४०	८८२.५०	९५७.३३
ठेवी	३५११.४४	४५०२.२९	५३२०.२३	६७०८.८१	८३२९.५४	१००२३.७१	१११९८.७६	१२१०८.४१	१२५०३.६३	१२७९२.४५	१२३४७.२४	१२५२९.४९
कर्जे	२०५५.१४	२७३३.१३	३२१४.९६	४०७२.५८	५१०४.०८	५७६२.७८	६३१६.८७	६८८५.१४	६७३६.०८	६९४०.४०	६७०९.०४	७५९३.२८
निव्वळ नफा-तोटा	+३१.२४	+४०.२४	+५१.८५	+७२.२५	+८४.४५	+५५.०१	+७५.१०	+६५.१४	+१२.२७	+४७.५९	+८९.०३	+८२.५९

■ सभासदांना नम्र विनंती ■

- १) बँकेच्या सभासदांनी पत्ता बदलला असलेस त्याची नोंद बँकेकडे करावी तसेच वारस नोंदी कराव्यात.
- २) बँकेकडील ठेव योजनांचा फायदा घेवून इतरांनाही आपल्या बँकेत ठेव ठेवणेस प्रवृत्त करणे विषयी विनंती आहे.
- ३) रिझर्व्ह बँकेच्या आदेशाप्रमाणे बँकेच्या सर्व ग्राहक, खातेदार व सभासद यांचे आपला ग्राहक ओळख (KYC) ची व (CKYC) पूर्तता करणे व आधारकार्ड सक्तीचे केले आहे. ज्या ग्राहक, सभासद व खातेदार यांनी संबंधीत कागदपत्रांची पूर्तता केलेली नाही त्यांनी ती लवकरात लवकर पूर्तता करणेबाबत विनंती आहे.



वार्षिक
अहवाल

सन
2022-
2023

दि इचलकरंजी मर्चंट्स को-ऑप. बैंक लि., इचलकरंजी



ANNEXURE 'A'

- Name of The Bank : THE ICHALKARANJI MERCHANTS CO-OP. BANK LTD. ICHALKARANJI.
- Head Office : 7/50, Janata Chowk, ICHALKARANJI - 416 115. Dist : Kolhapur
- Date & No. of Registration : KPR / HLE / BNK (O) 107 / 1995-96 Dt. 03/05/1995
- Date & No. of RBI Licence : U. B. D. MAH. / 1169 P. Dt. 11-10-1995.
- JURISDICTION : KOLHAPUR DISTRICT.

(Figures in LAKHS EXCEPT COL. No. 1,2,9,10,12)

SR. NO.	ITEMS	POSITION AS ON 31st March 2023	(Rs. In Lakhs)
1.	No. of Branches Including Head Office		7
2.	Membership	Regular Nominal	'A' Class 'B' Class 6026 1195
3.	Paid Up Share Capital		420.59
4.	Total Reserves And Funds		957.33
5.	Deposit	Savings Current Fixed Total	1373.78 1201.29 9954.42 12529.49
6.	Advances	Secured Unsecured Total - Total % of priority sector Total % of weaker section	7521.12 72.16 7593.28 70.10% 13.61%
7.	Borrowing :	K. D. C. C. BANK M. S. C. BANK OTHER	--- --- ---
8.	Investment	K. D. C. C. BANK M. S. C. BANK OTHER	505.00 --- 4612.90
9.	Overdue Percentage	Overdues Gross NPA NET NPA C.R.A.R.	9.98% 9.32% 3.55% 15.42%
10.	Audit Classification		'A'
11.	Profit For The Year		82.59
12.	Staff		55
13.	Working Capital		14781.94



बँकेचा शाखा विस्तार

● प्रधान कार्यालय व मुख्य शाखा ●

७/५०, जनता चौक,
इचलकरंजी - ४१६ ११५.
ता. हातकणंगले, जि. कोल्हापूर.
☎ : ०२३० - २४३००२५, २४३०२९०.
E-mail : ichalkaranjibank@rediffmail.com

● शाखा हेरले ●

कामधेनु बिल्डींग, झेंडा चौक, हेरले,
ता. हातकणंगले, जि. कोल्हापूर.
☎ : ०२३० - २४६६६२५

● शाखा कुंभोज ●

ग्रामपंचायत रोड, सोनार गल्ली,
कुंभोज. ता. हातकणंगले.
☎ : ०२३० - २५८४९२५

● शाखा वसगडे ●

दिपक पाटील बिल्डींग, तलावासमोर,
वसगडे. ता. करवीर, जि. कोल्हापूर.
☎ : ०२३१ - २६७६६२५

■ शाखा रेंदाळ ■

१/१३३, रामनगर, रेंदाळ,
ता. हातकणंगले
☎ : ०२३० - २४५२९५५

■ शाखा जवाहरनगर, इचलकरंजी ■

कोल्हापूर बेकरी जवळ,
इचलकरंजी - ४१६ ११५.
☎ : ०२३० - २४४००२५

संचालक मंडळ

चेअरमन



श्री. राजगोंडा रा. पाटील

व्हा. चेअरमन



श्री. गजानन आ. लोंडे



श्री. विलासराव ग. गाताडे



श्री. इरगोंडा शि. पाटील



श्री. चंद्रकांत दा. बिंदगे



श्री. कमलाकर वि. पालनकर



श्री. बाळासाहेब आ. बरगाले



श्री. राजेंद्र बं. शिरगुप्पे



श्री. भूषण चं. शहा



श्री. राजकुमार ध. पाटील



श्री. मधुकर म. पांढरे



श्री. दशरथ ज्ञा. मोहिते



श्री. व्यंकटेश बा. शहापूरकर



श्रीमती शोभा र. कडतारे



सौ. विजयश्री प्र. गौड



श्री. विजय वि. कामत



श्री. संजय म. व्हनबुटे



श्री. जयप्रकाश ना. शाळगांवकर
(दि.28.02.2023 पर्यंत)



श्री. दिपक ल. काटकर
(जनरल मॅनेजर)



9.50% व्याज दर

सोनेतारण कर्ज



11% व्याज दर
25 लाख चे आतील कर्ज

12% व्याज दर
25 लाख चे वरील कर्ज

व्यवसायासाठी मुदत कर्ज | व्यवसायासाठी
कॅश क्रेडीट कर्ज | प्रोजेक्ट लोन

12% व्याज दर

आण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास
महामंडळ योजनेतून कर्ज



11% व्याज दर
25 लाख चे आतील कर्ज

12% व्याज दर
25 लाख चे वरील कर्ज

शेती कर्ज

(शेती खरेदीसाठी, शेती सुधारणासाठी,
गहाणवट शेती सोडविणेसाठी. पाईपलाईनसाठी)

शेती पूरक कर्ज

(पोल्ट्रीसाठी, दुग्ध व्यवसाय गोठा प्रकरणसाठी,
जनावरे (गाई म्हेशी) खरेदीसाठी)



10.50% व्याज दर

घर बांधकाम, घर/फ्लॅट
खरेदी, घर दुरुस्ती



10.50% व्याज दर

वाहन तारण कर्ज

(दोन/तीन/चार चाकी तसेच
व्यावसायिक वाहन)



11% व्याज दर
25 लाख चे आतील कर्ज

12% व्याज दर
25 लाख चे वरील कर्ज

वैयक्तिक कारणासाठी
स्थावर तारण कर्ज

आपली बचत आमची ठेव योजना

7 दिवस ते 30 दिवस	4.00 %	सेव्हिंग खाते	3.00%
31 दिवस ते 90 दिवस	5.00 %	सुपर सेव्हिंग खाते -	
91 दिवस ते 180 दिवस	6.00 %	रु.1 लाख पर्यंत जमा रक्कमेवर	3.00 %
181 दिवस ते 1 वर्ष	7.00 %	रु.1 ते 5 लाख पर्यंत जमा रक्कमेवर	4.50 %
1 वर्ष 1 दिवस ते 2 वर्ष	7.50 %	रु.5 लाख व त्यावरील जमा रक्कमेवर	6.00 %
2 वर्षे 1 दिवस ते 3 वर्षे	8.00 %	पिग्मी ठेव	4.00 %
3 वर्षांचे वर	7.50 %		

जेष्ठ नागरिकांना 1 वर्षावरील ठेवींसाठी 0.25% जादा व्याज दर राहिल.
दरमहा, तिमाही, सहामाही व एकत्रित व्याज घेण्याची सोय उपलब्ध.

कोअर बँकिंग

लॉकर्स सुविधा

ATM / RTGS & NEFT, एसएमएस बँकिंग

रेशन व गॅस सबसिडी आधार लिकिंगची सोय उपलब्ध

प्रधानमंत्री जीवन ज्योती विमा योजना उपलब्ध

प्रधानमंत्री सुरक्षा विमा योजना उपलब्ध



प्रेषक:

श्री राजगोंडा रायगोंडा पाटील - चेअरमन

दि इचलकरंजी मर्चंटस्

को-ऑप. बँक लि; इचलकरंजी

7/50, जनता चौक, इचलकरंजी - 416115. ता. हातकणंगले, जि. कोल्हापूर.

फोन नं. 0230 - 2430025, 2430210, फॅक्स : 0230-2432210,

E-mail : merchants.headoffice@gmail.com